[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.458

De 18 de agosto de 2006

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 1º da Lei Municipal nº 6.451, de 18 de agosto de 2006;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica aberto na Secretaria da Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), a ser repassado através de Auxílio, à Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Araraquara, com sede na Avenida José Bonifácio nº 794, neste Município, inscrita no CNPJ sob o nº 43.964.931/0001-12, conforme demonstrativo abaixo:

08
SECRETARIA DE  SAÚDE

08.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

4.0.00.00

4.5.00.00

4.5.50.00

4.4.50.42
Despesas de Capital

Inversões Financeiras

Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos

Auxílio
R$
30.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10

10.302

10.302.129

10.302.129.1.025
Saúde

Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Assistência Hospitalar e Ambulatorial de Média e Alta Complexidade

Auxílios à Entidades Hospitalares
R$
30.000,00

                                                Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes de Anulação Parcial de dotação orçamentária vigente e abaixo especificada:

08
SECRETARIA DE  SAÚDE

08.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3.0.00.00

3.3.00.00

3.3.90.00
Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes

Aplicações Diretas
R$
 30.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10

10.122

10.122.0014

10.122.00.14.2.03
Saúde

Administração Geral

Supervisão e Coordenação

Administração de Serviços de Saúde
R$
30.000,00

. . . . . . Continuação do Decreto nº  8.458 . . . . . .

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 18 (dezoito) dias do mês de agosto do ano de 2006 (dois mil e seis).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

DONIZETE SIMIONI

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2006 - (“PC”).

PAGE
2

[image: image1.jpg]